



XIV Ogólnopolski Zjazd Socjologiczny

2010-09-06

„Co się dzieje ze społeczeństwem?” - to pytanie będzie motywem przewodnim XIV Ogólnopolskiego Zjazdu Socjologicznego, który odbędzie się w Krakowie w dniach 8-11 września. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Głównym hasłem tegorocznego, czternastego już, Ogólnopolskiego Zjazdu Socjologicznego jest pytanie: „Co dzieje się ze społeczeństwem”. W czasie trzech zjazdowych sesji plenarnych będą więc poruszane takie zagadnienia jak: zasady tworzenia porządku społecznego (sesja plenarna I: „Ład czy bezład? Tworzenie porządku społecznego”, czwartek, 9 września, godz. 9.00 - 11.15), stare i nowe formy władzy (sesja plenarna II, „Stare i nowe formy władzy i uspołecznienia”, piątek, 10 września, godz. 9.00-11.15) oraz tworzenie społeczeństwa przyszłości (sesja plenarna III - panelowa, sobota, 11 września, godz. 11.30 - 13.45). Będzie też można uczestniczyć w czterech sympozjach, podczas których padną m.in. pytania o spójność struktury społecznej czy nowe mechanizmy wytwarzania kultury. W ramach dwudziestu jeden grup tematycznych (m.in. „Społeczeństwo polskie - moment historyczny”, „Polityka - władza - społeczeństwo”, „Style i smaki życia”, „Religia i moralność”) będzie można wysłuchać referatów i podyskutować na przykład na temat historii, projektów społecznych i mitu polskiej solidarności, szans i wyzwań dla Polski, wynikających ze zjawiska globalizacji, kondycji człowieka w dobie konsumpcjonizmu, ponowoczesnego modelu rodziny czy społecznej moralności. Będą również sesje plakatowe - m.in. „Starość, starzenie się i relacje międzypokoleniowe na początku XXI wieku”, której autorami są Łukasz Krzyżowski (AGH) i Jolanta Perek-Białas (SGH i UJ).

W programie Zjazdu, oprócz sympozjów czy sesji plenarnych, przewidziano też wiele imprez towarzyszących. We środę (8 września) uczestnicy Zjazdu będą mogli m.in. obejrzeć spektakl „Kobietom zawsze okazujemy zbyt wiele dobroci” (według Raymonda Queneau), (godz. 21.00, Teatr Bob, Klub Lokator, ul. Krakowska 27; bilety w cenie 10 zł do kupienia przed wejściem). W piątkowy wieczór (10 września) będzie można posłuchać arii operowych (godz. 20.30-22.00, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48; wstęp wolny dla uczestników Zjazdu, tylko z zaproszeniami. Zaproszenia do odbioru w recepcji Zjazdu. Liczba miejsc ograniczona).

Zjazd będzie się odbywać w kilku miejscach: wszystkie sesje plenarne, sympozja, sesja inauguracyjna i zamykająca w Audytorium Maximum UJ przy ul. Krupniczej 35; grupy tematyczne, grupy ad hoc i sesje specjalne we czwartek i piątek (9 i 10 września) będą organizowane częściowo w Instytucie Socjologii UJ, Collegium Broscianum przy ul. Grodzkiej 52 (tam też odbędą się wszystkie grupy w sobotę, 11 września) i częściowo na Wydziale Humanistycznym AGH, przy ul. Gramatyka 8a.

Rejestracja uczestników Zjazdu rozpocznie się w środę (8 września) o godz. 12:00, w Auditorium Maximum UJ, przy ul. Krupniczej 33. **Rejestrować można się również elektronicznie na stronie** www.zjazd14.socjologia.uj.edu.pl (zakładka „Praktyczne informacje”-> Rejestracja on-line). Udział w Zjeździe jest płatny.

Organizatorami Zjazdu są: Polskie Towarzystwo Socjologiczne, Instytut Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział Humanistyczny Akademii Górniczo-Hutniczej oraz Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie.



**Magiczny
Kraków**

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Szczegółowy program Zjazdu oraz zasady rejestracji na stronie
www.zjazd14.socjologia.uj.edu.pl (JK).